

Data de referência	05-02-15	Encargos sociais desonerados	85.09 % (HORA) - 48.65 % (MÊS)
--------------------	----------	------------------------------	--------------------------------

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Município de Tubarão - SC
Empreendimento UBS HUMAITÁ - PROJETO PREVENTIVO
No. do Contrato Contrato não vinculado! Programa Programa não vinculado

No. do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)			Referência de custo
				Unitário	Unitário/BDI	Total	
1	PONTOS DE ILUMINAÇÃO					2.781,79	
1.1	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	UN	9,00	10,25	12,60	113,40	85416-Sinapi-12/2014
1.2	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, COM ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL SANFONADO EMBUTIDO Ø 3/4"	PT	12,00	173,96	213,90	2.566,80	C.P.00016-Composição Própria-02/2015
1.3	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	2,40	2,84	3,49	8,38	87878-Sinapi-12/2014
1.4	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM MISTURADOR 300 KG, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEMPRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	M2	2,40	21,48	26,41	63,38	87793-Sinapi-12/2014
1.5	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	2,40	1,89	2,32	5,57	88485-Sinapi-12/2014
1.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUASDEMÃOS. AF_06/2014	M2	2,40	8,22	10,11	24,26	88489-Sinapi-12/2014
2	LUMINÁRIAS E EQUIPAMENTOS					405,72	
2.1	EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	104,86	128,94	128,94	72553-Sinapi-12/2014
2.2	Bloco autônomo de balizamento com inscrição "saída", fixado na parede, com uma lâmpada compactade 5W - TABELA IPPUJ - C10.44.05.17.005	UN	1,00	69,23	85,13	85,13	48554685-Cotação-02/2015
2.3	Bloco de iluminação de emergência autônoma PL 9W, autonomia de 2,5hs - TABELA IPPUJ - C10.44.05.15.035	UN	2,00	68,95	84,78	169,56	48554830-Cotação-02/2015
2.4	Placa sinalizadora de extintores auto colante, dentro da norma do corpo de bombeiro - IPPUJ - C16.35.05.70.005	UN	1,00	9,90	12,17	12,17	48551317-Cotação-02/2015
2.5	Placa sinalizadora (redonda) proibido depositar materiais auto colante, dentro da norma do corpo de bombeiro - IPPUJ - C16.35.05.70.010	UN	1,00	8,07	9,92	9,92	48559304-Cotação-02/2015
TOTAL						3.187,51	

Responsável técnico pelos itens:

Responsável: Não vinculado!

CPF: Não vinculado!

Nº CREA / CAU: Não vinculado!

Nr RT: Não vinculado!

22.96 (+)
BDI (já incluso no orçamento)